
 

 AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI 

    Servizio Affari generali  
   Ufficio Organi, convenzioni e rapporti  

con il servizio sanitario 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9048 - 9034 - 9035 - 9044 - 9052 – Fax +39 0332 219039 
Email: affari.generali@uninsubria.it - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Si riceve su appuntamento 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto:  Nomina del dott. Marco Mauri quale rappresentante dei ricercatori per 
la sede di Varese nel Senato Accademico per lo scorcio del quadriennio 
1/1/2021 - 31/12/2024   

 
Premesso che: 
˗ con decreto rettorale 21 dicembre 2020, n. 919 sono stati nominati i rappresentanti 

del personale docente e tecnico amministrativo nel Senato Accademico per il 
periodo 01/01/2021 - 31/12/2024; 

˗ la dott.ssa Daniela Dalla Gasperina, rappresentante dei ricercatori per la sede di 
Varese, a decorrere dal 15 dicembre 2022 è stata nominata professore associato, 
cessando in pari data dalla qualifica di ricercatore; 

˗ con DR 19 dicembre 2022, n. 1237 sono state indette le elezioni suppletive per il 
rappresentante dei ricercatori per la sede di Varese nel Senato Accademico per lo 
scorcio del quadriennio 1/1/2021 - 31/12/2024; 

˗ con DR 27 gennaio 2023, n. 72 sono stati costituiti i seggi elettorali; 
˗ le votazioni si sono svolte in data 30 gennaio 2023; 
˗ al termine delle operazioni di voto, è risultato eletto il dott. Marco Mauri, ricercatore 

a tempo indeterminato afferente al Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della 
Vita; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Richiamati: 

˗ lo Statuto di Ateneo, art. 18, comma 1 che stabilisce la composizione del Senato 
Accademico; 

˗ il Regolamento Generale di Ateneo, titolo III - Elezioni, capo I - disposizioni 
generali e capo III - Elezioni del personale docente e t/a in Senato Accademico; 

˗  il DR 19 dicembre 2022, n. 1237 di indizione delle elezioni suppletive per il 
rappresentante dei ricercatori per la sede di Varese nel Senato Accademico per lo 
scorcio del quadriennio 1/1/2021 - 31/12/2024; 

˗ il DR 27 gennaio 2023, n. 72 di costituzione dei seggi elettorali; 
˗ il verbale del 31 gennaio 2023, n. 2 dell’Ufficio Elettorale Centrale e il relativo 

allegato “Proclama eletti”; 
Accertato che il dott. Marco Mauri è un ricercatore a tempo indeterminato, a tempo pieno 
e che non è previsto il suo collocamento a riposo per tutta la durata del mandato 
(31/12/2024); 
Constatata la regolarità degli atti e delle votazioni; 
Considerato opportuno nominare il dott. Marco Mauri quale rappresentante dei 
ricercatori per la sede di Varese nel Senato Accademico; 

Anno 2023 

Tit. I 

Cl.  13 

Fasc.  

N. Allegati  

Rif.  _________ 

ec/FC/MC 

 

mailto:affari.generali@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI 

    Servizio Affari generali  
   Ufficio Organi, convenzioni e rapporti  

con il servizio sanitario 

 

  
 
 
 
 
 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

DECRETA 
 
1. di nominare il dott. Marco Mauri, ricercatore a tempo indeterminato afferente al 

Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita, quale rappresentante dei ricercatori 
per la sede di Varese nel Senato Accademico, a decorrere dalla data del presente decreto 
e fino al 31 dicembre 2024; 

2. di incaricare l’Ufficio organi, convenzioni e rapporti con il Servizio sanitario 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio 
generale dei decreti 

Varese, data della firma digitale                                                                         

        Il Rettore 
        Prof. Angelo Tagliabue 
              Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Francesca Colombo 
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it  
           

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

